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W ramach funkcjonującego systemu odszkodowań za efekty uboczne
po szczepieniu rząd brytyjski będzie wypłacał 120 000 funtów
osobom, u których wystąpią efekty poszczepienne po podaniu
szczepionki  przeciwko  wirusowi  Covid-19.  Pełne  i
nieopodatkowane  odszkodowanie  będzie  można  uzyskać,  jeśli
wystąpi  poważny  stopień  niepełnosprawności  na  poziomie  ok
60%.[B]

Szczepionki  przeciwko  wirusowi  zostały  dodane  do  systemu
odszkodowań  –  1979  Vaccine  Damage  Payments  Scheme.  System
odszkodowań poszczepiennych został utworzony w 1979 roku aby
pomóc ofiarom szczepień przeciwko takim chorobom jak odra,
grypa,  ospa  i  tężec.  W  2009  roku  szczepionka  przeciwko
świńskiej  grypie  H1N1  również  została  dodana  do  listy.
Urzędnicy  zezwolili  na  wprowadzenie  szczepionki  Pfizer  i
BioNTech  w  trybie  natychmiastowym.  Ofiary  efektów
poszczepiennych  będą  musiały  złożyć  wniosek  i  wykazać,  że
istnieje  nieprzypadkowy  związek  między  szczepionką  a  ich
niepełnosprawnością. Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że do
systemu  odszkodowań  dodaje  także  szczepionki  przeciwko
koronawirusowi, tak na wszelki wypadek.[B]

Naukowcy  twierdzą,  że  szczepionka  przeciwko  koronawirusowi
chroni  organizm  przed  zachorowaniem,  jednak  nie  mają  oni
pewności,  że  zaszczepione  osoby  nie  będą  mogły
rozprzestrzeniać wirusa. Osoby, które zaszczepią się przeciwko
COVID-19,  nie  zostaną  automatycznie  zwolnione  z  obowiązku
samoizolacji, gdy np. okaże się, że miały kontakt z osobą
zarażoną.  Mimo  że  szczepionka  ma  w  założeniu  zapewnić
odporność  organizmu  na  zachorowanie  na  koronawirusa,  to
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naukowcy nie są pewni, czy zapobiega ona także przenoszeniu
COVID-19.[PE]

Jak donosi „Telegraph” powołując się na źródła rządowe, minie
jeszcze  parę  miesięcy,  zanim  uda  się  udowodnić,  czy
szczepionka zapobiega transmisji koronawirusa i czy obowiązek
samoizolacji  nie  będzie  konieczny.  „Osoby,  które  zostały
zaszczepione,  będą  podlegały  tym  samym  regulacjom,  co  ci,
którzy  nie  zostali  zaszczepieni,  gdyż  nie  wiemy,  czy
[szczepionka]  zapobiega  zarażeniu  się  i  przekazaniu  wirusa
innym. Wiele czasu zajmie przepracowanie tego, jaki efekt ma
szczepionka  na  rozprzestrzenianie  się  wirusa.  Spora  część
populacji zostanie zaszczepiona zanim otrzymamy na to dowód” –
podało źródło rządowe.[PE]

Podana informacja jest rozczarowaniem dla m.in. pracowników
NHS, domów opieki i innych, którzy mieli nadzieje na to, że,
gdy się zaszczepią, będą mogli pracować bez ryzyka zarażenia
kogokolwiek  i  bez  konieczności  samoizolacji  w  przypadku
kontaktu z osobą zarażoną. Zwiększa to także presję nałożoną
na rząd dotyczącą przyspieszenia masowego robienia testów, aby
zmniejszyć  potrzebę  samoizolacji.  Program  pilotażowy  z  tym
związany  przeprowadzany  jest  w  Liverpoolu,  gdzie  to  wynik
testu zwalnia kogoś z konieczności poddania się izolacji.[PE]
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